2

	UBND HUYỆN TÂN HỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 219/KH-MNSC
	Tân Hồng, ngày 19 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức công tác tuyển sinh đầu năm học 2024-2025

Thực hiện Hướng dẫn số 88/HD-SGDĐT, ngày 16 tháng 8 năm 2024 của của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Tình hình thực tế tại đơn vị trường Mầm non Sơn Ca;

Để công tác huy động học sinh đầu năm học 2024 -2025 ra lớp đạt chỉ tiêu đề ra. Trường Mầm non Sơn Ca xây dựng kế hoạch tuyển sinh đầu năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích- yêu cầu:

- Nhằm nắm chắc số trẻ trong độ tuổi đến trường để sắp xếp phân chia nhóm lớp theo độ tuổi thuận tiện để phụ huynh đến liên hệ nhận lớp cho con em vào trường, ngày đầu tiên của năm học mới 2024-2025.

- Tổng hợp số liệu trẻ ra lớp trên địa bàn. Qua đó rà soát trẻ trong độ tuổi chưa đến trường để có biện pháp vận động, phối hợp với các ban ngành đoàn thể trên địa bàn, các nhóm trẻ tư thục, trường mầm non trên địa bàn vận động trẻ ra lớp đạt chỉ tiêu.

- Đảm bảo các quyền lợi và chế độ của trẻ theo quy định.

- Công tác tuyển sinh được thực hiện bằng nhiều hình thức, thuận lợi cho phụ huynh khi đăng ký trẻ đi học.

II. Thời gian, địa điểm:

· Thời gian đăng ký bắt đầu từ 07 giờ 30 phút ngày 21 tháng 8 năm 2024.

- Địa điểm: Đăng ký trực tiếp tại 3 điểm trường của trường Mầm non Sơn Ca: Điểm chính Công Tạo, điểm Gò Da, điểm Gò Rượu.

III. Thành phần tiếp nhận hồ sơ đăng ký

1. Cô Lê Thị Tiền – Hiệu trưởng
2. Cô Bùi Thị Thúy An – Phó hiệu trưởng

3. Cô Dương Thị Hồng Nhung – Kế toán
4. Cô Hồ Thị Thúy Ái – YTHĐ

5. Cùng tất cả GV chủ nhiệm lớp.

III. Tổ chức thực hiện

1. Cán bộ quản lý

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ tổ thu. Liên hệ công chức văn hóa xã để thông báo thời gian tuyển sinh. Phân chia nhóm lớp theo độ tuổi cân đối, phù hợp.

- Phó hiệu trưởng: Thực hiện kiểm tra hồ sơ phụ huynh đăng ký.

2. Giáo viên: Nhận hồ sơ của trẻ từ tổ thu. Rà soát danh sách, yêu cầu phụ huynh bổ sung các nội dung còn thiếu trong hồ sơ.

3. Nhân viên: Chuẩn bị các mẫu hồ sơ đối với học sinh được hưởng các chế độ hướng dẫn phụ huynh  thực hiện các loại hồ sơ theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường Mầm non Sơn Ca./.

Nơi nhận:                                                                                      HIỆU TRƯỞNG

- Đảng uỷ, UBND xã;

- CBQL,GV,NV nhà trường;

- Lưu: VT, Nhung.

                                                                                     Lê Thị Tiền